
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 05/2016 Nomeação e Convocação 1 

Decreto Nº 07/2016 Nomeação e Convocação 2 

Resolução CMAS Nº 01 de 18/02/16 4 

Anexo da Resolução CMAS Nº 01 5 

Homologação do Resultado Edital Nº 001/2015 8 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 05/2016 - NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO 

 
Nomeia e convoca os candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado de 
Estagiários da Procuradoria Geral do Município Edital 01/2015 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários da Procuradoria 
Geral do Município Edital 01/2015, homologado em 26 de Junho de 2015, pelo o Edital 003/2015 
PGM. 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados e convocados os candidatos abaixo relacionados, que foram aprovados e 
classificados no Processo Seletivo Simplificado de Estagiários da Procuradoria Geral do Município 
Edital 01/2015, homologado em 26 de Junho de 2015, pelo o Edital 003/2015 PGM, para 
comparecerem no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste Decreto, na divisão de 
pessoal desta Prefeitura, situada no Largo Dom Bosco, nº 44, nesta, objetivando a apresentação dos 
documentos abaixo descritos e, posterior assinatura do Termo de Compromisso de Estágio - TCE. 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 CLÉDILLA NAARA CACIQUE ROCHA 33 

2 RODRIGO FORNACIANI MENDES 30 

3 TALITA CARDOSO DE ALMEIDA 29 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS (Xerox legível e Original) 

- 2 Fotos 3x4; 
- Título de Eleitor (para os maiores de 18 anos); 
- Comprovante que estar em dia com a Justiça Eleitoral (para os maiores de 18 anos); 
- CPF regularizado; 
- RG; 
- Comprovante de Residência (período máximo 90 dias); 
- Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino (para os maiores de 18 anos até 45 anos); 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

- Antecedente Criminal; 
- Histórico Escolar; 
- Declaração de frequência emitida pela instituição de ensino. (Informar período e que o aluno não esteja 
sofrendo nenhuma penalidade escolar). 
- Laudo médico favorável, sem restrições, fornecido pelo serviço médico oficial. Somente poderá ser contratado, 
aquele que for julgado apto física e mentalmente; 
- A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultada à Prefeitura 
Municipal, proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os documentos originais; 
Antes da entrega de documentos, os candidatos convocados serão submetidos a exame pré-admissional e 
somente serão contratados após emissão de laudo médico favorável. 

Art. 2º - Os candidatos que não cumprirem os requisitos do Edital do Processo Seletivo ou não 
comparecerem no prazo legal serão excluídos da lista de classificados. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as disposições em 
contrario. 

Teixeira de Freitas-BA, 16 de Fevereiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 07/2016 - NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO 
 
Nomeia e convoca os candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 
N° 001/2015 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2015, homologado em 
27 de janeiro de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados e convocados os candidatos abaixo relacionados, que foram aprovados e 
classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2015, homologado em 27 de janeiro de 
2016, para comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste Decreto, na 
divisão de pessoal desta Prefeitura Municipal, situada no Largo Dom Bosco, nº 44, nesta, objetivando 
a realização dos exames necessários, apresentação dos documentos abaixo descritos e, a fim de 
serem contratados aos respectivos cargos conforme prazo acima estabelecido. 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

351781 JOSIVAN RESSURREIÇÃO DA CONCEIÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1 

355654 JEAN DOUGLAS ROCHA FERREIRA MOTORISTA 1 

354416 JOAQUIM BORGES DOS SANTOS JUNIOR MOTORISTA 2 

347148 DAMIÃO CERQUEIRA GONZAGA MOTORISTA 3 

352741 BRUNA SILVA TORRES 
TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO 

MEDICA – TARM (SAMU) 
1 

355847 MARIA PEREIRA DOS ANJOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1 

354923 IANCA LURGANA BRANDÃO BRAGA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2 

351121 ALEXANDRE SANTOS GUERRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 3 

348078 SABRINA DOS ANJOS BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 4 

354015 ROBERTO FERREIRA DE MAGALHÃES ENFERMEIRO DO SAMU 1 

364328 MURILLO DAVID BRITO ADVOGADO DO CREAS 1 

352989 FLAVIO PIMENTA DE SOUZA ADVOGADO DO CREAS 2 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS E ALGUMAS EXIGÊNCIAS 
PREVISTAS NO EDITAL (Xerox legível e Original) 

a) Título de Eleitor; 
b) Comprovante de estar em dia com a justiça eleitoral; 
c) Certificado de Reservista, para os candidatos de sexo masculino; 
d) Carteira de Identidade; 
e) CPF; 
f) Certidão de casamento, se for casado(a); 
g) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos; 
h) Caderneta de vacinação dos filhos menores de 6 (seis) anos e dos filhos de 7 a 13 anos, comprovante de 
matricula na escola; 
i) PIS, PASEP ou Certidão Negativa do PIS/Espelho do PIS e cópia da CTPS das páginas que tem a foto e da 
qualificação civil; 
j) Diploma reconhecido pelo MEC para os cargos de nível superior, se for o caso; 
k) Certificado de conclusão do ensino médio, conforme o cargo, de acordo com a escolaridade exigida; 
l) Comprovante de endereço, referente ao imóvel onde reside atualmente, de preferência conta de água (período 
máximo de 90 dias); 
m) Curso exigido nos pré-requisitos de acordo com o QUADRO 01; 
n) Certidão de Antecedentes Criminais (Fornecida pelo Cartório de Distribuição); 
o) Duas fotos 3X4; 
p) Laudo Médico Assinado pela Junta Médica Oficial do Município ( somente para os candidatos com 
deficiência); 
q) Ser brasileiro ou naturalizado; 
r) Ter idade igual ou maior que 18 (dezoito anos) na data da contratação; 
s) Não ter sido demitido ou exonerado do serviço público (federal, estadual ou municipal) em consequência de 
processo administrativo; 
t) Não ter sido condenado por crime contra o Patrimônio, Administração, a Fé Pública, contra os Costumes e os 
previstos n a Lei 11.343 de 23/08/2006; 
u) Não registrar antecedentes criminais; 
v) Ter aptidão física e mental e não ser portador de deficiência física incompatível com o exercício do Cargo; 
x) Não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade de aposentadoria compulsória nos termos do Artigo 
40, inciso II, da Constituição Federal. 2.2. 
y) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO: Atestado de aptidão física/mental para o cargo, assinado por médicos 
pertencentes à Junta 
Médica Oficial do Município de TEIXEIRA DE FREITAS/BA. 
w) A critério do Médico Oficial poderão ser solicitados, ainda, entre os exames básicos, outros que achar 
pertinentes, conforme for o 
caso. 
z) Declaração de não ocupar outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37, XVI – A, B, C da CF; 
a) Declaração de Bens. 

Art. 2º - Os candidatos que não cumprirem os requisitos do Edital do Processo Seletivo ou não 
comparecerem no prazo legal serão excluídos da lista de classificados. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, 17 de fevereiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01 
DE 18 DE FEVEREIRO 2016 

 
Dispõe sobre a análise e definições do Serviço de Acolhimento para idosos no Lar São Francisco de 
Assis.  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS, em reunião extraordinária de Nº 77 
realizada no dia 02 de fevereiro de 2016, no uso da competência conferida pelo art. 18 da Lei nº 
8.742, de 7 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, e  

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS n. 145, de 15 de outubro de 2004, que aprova a Política 
Nacional de Assistência Social – PNAS; 

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS n. 130, de 15 de julho de 2005, que prova a Norma 
Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social – NOB/SUAS; 

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS n. 109 de 11 de novembro de 2009 que dispõe sobre a 
Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais; 

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS n. 269, de dezembro de 2006 que dispõe sobre a Norma 
Operacional Básica de Recursos Humanos do Sistema Único de Assistência Social; 

CONSIDERANDO a Lei de nº 10741 de 01 de outubro de 2003 que dispõe sobre o Estatuto do Idoso 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar o conteúdo das informações prestadas pela entidade Lar São Francisco de Assis ao 
que se refere a oferta do Serviço de Acolhimento para Pessoa Idosa no Município solicitada pela 
Superintendência de Assistência Social do Estado da Bahia. 

Art. 2º - Fica estabelecido parecer favorável à oferta do serviço com ressalvas no que diz respeito à 
reinserção familiar, convivência familiar e comunitária, a cobrança de participação do idoso no custeio 
da entidade e a composição da equipe de referência do serviço. 

Art. 3º - Segue as informações analisadas por este conselho sobre o Serviço de Acolhimento para 
Pessoa Idosa em anexo. 

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município.  

Publique-se, registra-se, cumpra-se; 

Teixeira de Freitas – BA, 18 de fevereiro de 2016. 

Maria Renilde Cardoso Machado 
Presidente do Conselho Municipal 

de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

ANEXO 
RESOLUÇÃO CMAS Nº 01 

DE 18 DE FEVEREIRO 2016 
 

INFORMAÇÕES SOBRE O SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS 
 
1 - Característica Público Alvo 

Nº NOME IDADE 

EXISTÊNCIA 
OU NÃO DE 

REFERÊNCIA 
FAMILIAR 

PERÍODO DE 
ABRIGAMENTO 

RECEBE BPC 

1 Alvina Gomes Coqueiro 74 Sim 12 anos e 7 meses Sim 

2 Anilza Pereira de Almeida 47 Não 6 anos e 1 mês Sim 

3 Euflorzinda Maria de Jesus 80 Não 8 anos e 8 meses Sim 

4 Geny Maria de Jesus 81 Sim 1 ano e 3 meses Aposentadoria 

5 Inês de Souza Araújo 90 Não 7 anos e 6 meses Aposentadoria 

6 Ilda Maria Pereira 54 Sim 9 anos Sim 

7 Maria da Rocha Meireles 81 Não 8 anos e 10 meses Sim 

8 Olga Silva 74 Sim 1 ano e 1 mês Sim 

9 Tereza Gomes da Silva 72 Não 8 anos e 11 meses Sim 

10 Raimunda Almeida Campos 83 Não 7 anos e 3 meses Sim 

11 Vitória Nascimento Silva 93 Sim 4 anos Sim 

12 Zulmira Lopes do Nascimento 85 Sim 2 anos e 7 meses Aposentadoria 

13 Alcidino Guimarães Silva 66 Sim 3 anos e 4 meses Aposentadoria 

14 Alcides Cardoso dos Santos 69 Não 5 anos e 5 meses Sim 

15 Antônio Martiliano dos Santos 85 Não 7 anos e 2 meses Sim 

16 Arlindo Lopes de Ataide 79 Sim 1 ano e 3 meses Sim 

17 Ary Vieira da Nóbrega 83 Sim 8 anos Aposentadoria 

18 Bernardo Rodrigues dos Santos 65 Não 3 anos e 7 meses Sim 

19 Claumendes Campos Cardoso 65 Sim 1 ano e 2 meses Não 

20 Daniel dos Santos 80 Sim 1 ano e 11 meses Sim 

21 Daniel Martins de Oliveira 85 Não 4 anos e 9 meses Sim 

22 Dionísio de Jesus 103 Não 4 anos e 1 mês Sim 

23 Gervasto Lopes de Ataide 78 Sim 7 meses Aposentadoria 

24 Gessé Soares dos Santos 64 Não 5 meses Sim 

25 João Barbosa da Silva 69 Não 10 meses Aposentadoria 

26 João Freitas do Nascimento 69 Sim 7 anos e 1 mês Aposentadoria 

27 Jonas Ursino 78 Não 3 ano e 2 meses Sim 

28 Jorge de Jesus 61 Sim 6 anos e 4 meses Sim 

29 José Geraldo dos Santos Filho 56 Não 8 anos e 6 meses Sim 

30 José Joaquim dos Santos 72 Não 1 ano e 2 meses Não 

31 José Pereira da Silva 64 Não 2 anos e 1 mês Sim 

32 Josué Alves dos Santos 63 Sim 8 anos Sim 

33 Laurito Rodrigues Caldeira 79 Sim 5 anos e 6 meses Sim 



 

 

 
6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

34 Luiz de Jesus 74 Não 6 anos e 10 meses Sim 

35 Manoel Rivalci dos Santos 67 Não 17 anos e 1 mês Sim 

36 Manoel Rodrigues dos Santos 77 Não 2 anos Sim 

37 Sebastião de Jesus 82 Não 3 anos e 4 meses Sim 

2- Instituições que encaminham os usuários para acolhimento 

Resposta: 
- Demanda espontânea; 
- Hospital Municipal; 
- Poder Judiciário; 
- Familiares; 
- Secretaria Municipal de Assistência Social; 
- Denúncias da população e outros. 

3 - Capacidade Instalada. 
Resposta: 45 vagas asseguradas. 

4 - Número de Unidades de Acolhimento para este Público. 
Resposta: 1 unidade. 

5 - Modalidade do Serviço ofertado. 
Resposta: Abrigo Institucional. 

6 - Característica da oferta. 
Resposta: Indireta executada por organização não governamental. 

7 - Unidade inscrita no CMAS. 
Resposta: Sim. 

8 - Quantidade e formação/escolaridade de cada membro da equipe técnica da Unidade. 

 NOME FUNÇÃO ESCOLARIDADE FORMAÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 

1 
Manoel da Silva Oliveira 
Filho 

Coordenador Médio Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

2 Edival Cardoso de Sá 
Apoio 

Administrativo 
Médio Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

3 Luana Soares de Jesus 
Apoio 

Administrativo 
Médio Incompleto Sem formação Profissional 20 horas 

4 Florisvaldo Matos Junior Cobrador Externo Médio Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 

5 Gerusa de Brito Monteiro Cuidadora Médio Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

6 
Maria de Penha Silva 
Cardoso Lopes 

Cuidadora Médio Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

7 Sirley de Jesus Cuidadora Médio Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

8 Suely Fernandes Ribeiro 
Profissional de 

Lavanderia 
Sem escolaridade Sem formação Profissional Maior 40hs 

9 Maria Divina Borges 
Profissional de 

Lavanderia 
Fund. Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

10 
Mirian Bastos Fernandes 
Salomão 

Profissional de 
Lavanderia 

Fund. Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 

11 Osiley Ferrreira dos Santos 
Profissional de 

Limpeza 
Sem escolaridade Sem formação Profissional Maior 40hs 

12 Maria de Jesus dos Santos 
Profissional de 

Limpeza 
Médio Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 

13 Ivonide Rufino Carvalho 
Profissional de 

Limpeza 
Fund. Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 



 

 

 
7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

14 
Maria das Graças da Silva 
Amaral 

Profissional de 
Limpeza 

Fund. Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 

15 Vanderlei Alves de Almeida 
Profissional de 

Limpeza 
Fund. Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

16 Selma Poli Soares 
Profissional de 
Alimentação 

Fund. Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 

17 
Leila Sirles Bastos 
Fernandes Laranjeira 

Profissional de 
Alimentação 

Fund. Incompleto Sem formação Profissional Maior 40hs 

18 Maria da Glória dos Santos 
Profissional de 
Alimentação 

Fund. Completo Sem formação Profissional Maior 40hs 

19 Marilene da Silva Batista 
Obs. Afastada 
INSS - Auxílio 

Doença 
Sem escolaridade Sem formação Profissional Maior 40hs 

9 - Atende idosos oriundos de outros municípios? 
Resposta: Sim. 

10 - Realiza ações para reinserção familiar? 
Resposta: Não. Falta de Equipe Técnica Nível Superior (Assistente Social e Psicólogo). 

11 - Há demanda de acolhimento superior a capacidade instalada do serviço ofertado? 
Resposta: Sim 

12 - Realiza ações para fins de convivência familiar e comunitária? 
Resposta: Somente comemoração dos aniversariantes do mês, dia da mulher, dia do idoso junto aos 
familiares e comunidade, no entanto, não encontra-se em consonância a Tipificação dos serviços 
socioassistenciais. 

13 - Os idosos acolhidos estão inseridos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos?  
Resposta: Não. 

14 - Estabelece critérios para acolhimento dos idosos, e quis são estes?  
Resposta: Não. 

15 - Utiliza o recurso do BPC do usuário/idoso, e em que percentual, devendo ainda descrever 
as despesas que efetiva com tal recurso. 
Resposta: Segue conforme ao Estatuto do Idoso no que diz respeito a utilização de 70% (setenta por 
cento) do benefício previdenciário ou de assistência social do idoso no custeio da entidade. Por outro 
lado, vale observar que existem casos de doação por parte do idoso dos 30% restante da renda. E 
segundo informação da entidade existe a comprovação documental. 

16 - Custo Mensal da Unidade de Acolhimento 

Alimentação dos usuários R$ 3.500,00 

Energia R$ 2.000,00 

Água Poço artesiano 

Equipe Técnica R$ 13.154,00 

INSS R$ 5.087,00 

FGTS R$ 1.200,00 

DARF R$ 150,00 

Reparo da Estrutura Física R$ 800,00 

Férias de Funcionários R$ 1.100,00 

Gás de cozinha R$ 380,00 

Material de Limpeza R$ 300,00 

Leite R$ 500,00 



 

 

 
8 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

Internet R$ 93,00 

Telefone R$ 150,00 

Ducentésima R$ 700,00 

Fraldas Geriátricas R$ 2.500,00 

Medicamentos R$ 800,00 

Gastos com Acompanhantes R$ 560,00 

TOTAL R$ 32.974,00 (informações com base no ano de 2015) 

 
 
 
 
 

EDITAL Nº 001/2015 EDU - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, através da Comissão do Concurso Público designada pelo Decreto nº. 075/2015 e 
alterada pelo Decreto nº 079/2015, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição 
Federal, estabelece as normas e torna público a Homologação do Resultado Definitivo das Provas do 
Edital do Concurso Público destinado ao provimento de vagas no QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA. 
 

AJUDANTE DE ENSINO 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

351887 JONATAS DA SILVA SOUSA 26 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 
CACHOEIRA DO MATO 

351861 
VERA LUCIA SANTOS DOS 

ANJOS SOARES 
19 2 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
CACHOEIRA DO MATO 

357915 FABIANA CAIRES DA SILVA 18 3 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 
CACHOEIRA DO MATO 

361998 
ELBA CARLA MENDES DE 

SOUZA 
25 1 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
DUQUE DE CAXIAS 

362427 CLAUDINEI DOS SANTOS 24 2 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

DUQUE DE CAXIAS 

348201 
GEISIANY APARECIDA DIAS 

MOREIRA 
23 3 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
DUQUE DE CAXIAS 

360710 
JAMILE TEIXEIRA DOS 

SANTOS 
22 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
DUQUE DE CAXIAS 

363997 RAMARA BRITO LIMA 22 5 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

DUQUE DE CAXIAS 

355038 
LUCIANA RECLA FERREIRA 

GAVA 
22 6 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
DUQUE DE CAXIAS 

350130 
PATRÍCIA RODRIGUES DE 

JESUS 
25 1 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
JARDIM NOVO 

355699 CAMILA LOBO CORRADI 19 2 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

JARDIM NOVO 



 

 

 
9 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

347202 EDSON SILVA ALMEIDA 24 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SANTO ANTÔNIO 

355852 
GILVANA BARBOSA DA MOTA 

SILVA 
21 2 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SANTO ANTÔNIO 

348032 
MARIANA BARBOSA DA 

MOTA 
20 3 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SANTO ANTÔNIO 

355755 
JOSETE DE JESUS PARDIM 

BARBOSA 
18 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SANTO ANTÔNIO 

354206 JULIANA SILVA CUNHA 29 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

367079 SUELY MENDES DE SOUZA 29 2 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354068 
DIOGO RODRIGUES SALES DA 

SILVA 
28 3 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353487 UOSHINGTON VIANA VIEIRA 27 4 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355789 
TATIANE CONCEIÇÃO 

ANUNCIAÇÃO 
27 5 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

351701 
CELIA MARIA FARIAS 

FORMOSA 
26 6 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362896 LORENA GANGÁ ARRUDA 26 7 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348140 MAILSON  SOUSA DOS ANJOS 26 8 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

363919 JAILTON BALDRAIA SANTOS 26 9 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359916 ELIZETE SUCHI RAMOS 26 10 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354727 LUCIANA OLIVEIRA MOREIRA 26 11 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355202 ALEXANDRE SANTOS RAMOS 26 12 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

347599 AGLAIA SILVA DOS SANTOS 25 13 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

347926 ERIKA ALVES DOS SANTOS 25 14 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362369 BRUNA CARNEIRO BICALHO 25 15 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352851 DELIANE NASCIMENTO LUIZ 25 16 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355116 
DANIELE RODRIGUES 

ROSARIO 
25 17 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353970 MATHEUS SANTANA RAMOS 25 18 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348206 NATHALIA BRAGA DA SILVA 25 19 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359465 NILMA LIMA DA SILVA 25 20 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356124 ELIZEU CORREIA FELIX 25 21 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366919 
IVAN FRANKLIN PEREIRA 

RODRIGUES 
25 22 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

356859 DARA MARIA LIMA DA CRUZ 25 23 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 



 

 

 
10 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

353250 
GUILHERME ALMEIDA 

FONSECA 
25 24 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349776 NILDE PEREIRA DIAS 25 25 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362741 
PAULO DE TARSO MAFRA 

JUNIOR 
25 26 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

355685 LUAN ALVES DOS SANTOS 25 27 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356922 SARAH GONÇALVES ROCHA 25 28 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359226 ELISABETE BENTO DOS REIS 24 29 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

357283 GLEIMESON DE JESUS SOUZA 24 30 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354203 
PABLO FRANTÊSCOULY 

AZEVEDO DE CARVALHO 
24 31 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

351421 
CARLOS ROBERTO SOUZA 

OLIVEIRA 
24 32 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349236 
CLAUDINÉIA BATISTA 

MARQUES 
24 33 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

351801 MARIANA SENA RIBEIRO 24 34 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

364529 
ELIENE DOS SANTOS 

OLIVEIRA 
24 35 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

350803 
EDNA MARCIA SAMORA 

RODRIGUES PORTO 
24 36 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348724 GENARIO DIAS BARROSO 24 37 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351103 
MARCELO QUEIROZ SCHAUM 

BEZERRA 
24 38 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360753 
JABER LUIZ NASCIMENTO 

SANTOS 
24 39 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349590 MÁRCIO DE OLIVEIRA RUAS 24 40 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362149 MILLENA SANTOS DA SILVA 24 41 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362762 JOSIANI SOUZA RAYMUNDO 24 42 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354859 
SUZANA ALVES PINTO 

MENDES 
24 43 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349964 MARIA EDNA VIEIRA SILVA 24 44 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366398 MAILKE COELHO DOS SANTOS 24 45 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355926 THALLES GOBIRA DE SOUZA 24 46 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356872 
LUCILENE VIEIRA GOMES 

SANTOS 
24 47 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

350324 
JAKELINE CIRINO FERRAZ 

ARAUJO 
24 48 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

358301 
GABRIEL ANTÔNIO 

HUKUHARA 
24 49 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

351420 BRUNO ROCHA DOS SANTOS 24 50 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 



 

 

 
11 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

349387 JESSICA AGNELO DA SILVA 24 51 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

364632 
TATIANA SILVA DA 

CONCEIÇÃO 
24 52 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352017 
MARILIA FERREIRA SOUZA 

VIEIRA 
23 53 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359340 
EDSON ASSUNÇÃO TEIXEIRA 

FILHO 
23 54 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359347 
NERIANE NASCIMENTO DOS 

SANTOS 
23 55 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359516 JACKSON DOS REIS NOVAIS 23 56 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351706 
ILUCIMÁRIA ALVES DOS 

SANTOS 
23 57 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349828 RAIZA SOUZA CERQUEIRA 23 58 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356290 KARINA LEMES SILVA 23 59 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352156 SIMONE SOUZA DOS SANTOS 22 60 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359270 KEISSON OLIVEIRA DE JESUS 22 61 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355797 
JEFFERSON DA CONCEIÇÃO 

ANUNCIAÇÃO 
22 62 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349340 TAMIRES FRANCA MORAES 22 63 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

364938 ADRIANA NOGUEIRA ALVES 21 64 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366917 ERICA DE JESUS MARINHO 21 65 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348364 
GLAUCIANE FERREIRA DOS 

SANTOS 
21 66 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348449 TAINÁ VIEIRA DOS SANTOS 21 67 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351654 PAULIANA SANTANA VIEIRA 21 68 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366271 
EDSON JUNIOR ALVES 

SANTOS 
19 69 APROVADO 

PESSOA COM 
DEFICIENCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

AUXILIAR DE CRECHE 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

350142 OLINDINA RODRIGUES COSTA 29 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354862 
VANESSA RAMOS DOS 

SANTOS 
27 2 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348122 CRISTIANE SOUSA GIGANTE 27 3 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353001 MARLEIDE VIANA 27 4 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366618 ANA PAULA COSTA GOMES 27 5 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352467 
RIVANIA JOAQUINA DOS 

SANTOS 
26 6 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 



 

 

 
12 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

354750 JOCASSIA DA SILVA PEREIRA 26 7 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

365654 
MARIA ALAIDE PULUCENA 

PAZ 
26 8 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354173 ARIANNA VIANA DE ALMEIDA 26 9 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356156 
CLÉDILLA NAARA CACIQUE 

ROCHA 
26 10 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353135 
MARIA APARECIDA ARAÚJO 

FRANCO 
25 11 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349551 MARIA JOSÉ PEREIRA PINUS 25 12 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348593 
JANILDES  BATISTA  MIRANDA  

FERREIRA 
25 13 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348223 
ELIZANGELA GOMES 

BOAMORTE 
25 14 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

347984 
GLEIDE MIRANDA LIMA 

FERRAZ 
25 15 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

347845 CARINE MATOS SANTOS 25 16 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352007 SUELI CAMARA GONCALVES 25 17 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362384 
ALECSANDRA SANTOS DE 

SOUZA GOMES 
25 18 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362692 
RICARDO RAPHAELL SOUZA 

NEVES 
25 19 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357448 JÉSSICA DE SOUZA SANTANA 25 20 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356261 
RAIANE NASCIMENTO 

LACERDA 
24 21 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349515 PÂMELA BATISTA FREIRES 24 22 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359669 SHIRLE SILVA SOARES 24 23 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353200 
RIMARIA CONCEIÇÃO DE 

JESUS 
24 24 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354875 
MARLENE PEREIRA ALVES 

LIMA 
24 25 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

358585 JOELMA SILVA NERES 24 26 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351983 RAILDA DOS SANTOS SOUZA 24 27 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360853 MARINELIA SILVA KUHN 24 28 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348333 
SABRINA D ANUNCIAÇÃO 

PEREIRA 
24 29 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360186 SORAIA SÁTIRO RAULINO 24 30 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

357849 
JUCELI DOS SANTOS SILVA 

POLY 
24 31 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353852 
GIZA FERRAZ COSTA 

CAPUCHO 
24 32 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348772 
ILARIANNE SOUZA DOS 

SANTOS 
24 33 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 



 

 

 
13 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

356985 
SCHEILA CRISTINA LOTERIO 

JACOBSEN 
24 34 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354860 
PEDRO UELINTON LIMA 

FERREIRA 
24 35 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348689 FADIA ISIS REIS DE ALMEIDA 24 36 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355680 DEIVIANI OLIVEIRA SILVA 24 37 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354943 GERLANE SANTOS LIMA 24 38 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360493 
JAQUELINE MONTEIRO 

GORONI 
24 39 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362529 
GABRIELA PURIFICAÇÃO 

MOURA 
24 40 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361421 ELIANE SILVA AFONSO 24 41 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352109 SOLANGE SILVA DE OLIVEIRA 24 42 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356131 
ANDECLEIA CUNHA DOS 

SANTOS CONCEICAO 
24 43 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

364743 DLAINE MONTEIRO SANTOS 24 44 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

347702 
KAROLAINE PEREIRA DOS 

SANTOS 
24 45 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

347724 ROSECIO ALVES SANTANA 23 46 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359396 MACIONE SANTOS DE SOUSA 23 47 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359660 PATRICIA CARVALHO SOUZA 23 48 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358455 EVANEIDE ANDRADE PEREIRA 23 49 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358257 
LEDA MARIA GOMES DE 

OLIVEIRA 
23 50 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348584 BEATRIZ DA SILVA FORA 23 51 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359510 
VANÚBIA VIEIRA DE ALMEIDA 

CRISTINO 
23 52 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354088 
HAILANNA SOUSA SILVA 

VIANA 
23 53 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

356100 IRENE DOS SANTOS SILVA 23 54 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360791 
MARA DE FÁTIMA SILVA 

ARAUJO 
23 55 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

355320 
ALMIRENE BRAGA 

NASCIMENTO 
23 56 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361764 DIANA ROSENO BATISTA 23 57 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352418 
ADRIANA MOREIRA DO 

NORTE 
22 58 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352626 CRISTIANE MOREIRA JESUS 22 59 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354895 
DANIELA FERREIRA DOS 

SANTOS 
22 60 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 



 

 

 
14 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

AUXILIAR DE DISCIPLINA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

358537 
ANA MARIA LEAL DOS REIS 

OLIVEIRA 
28 1 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360364 IARA TRINDADE BALDASSINI 28 2 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350225 FABIO PEREIRA DA SILVA 27 3 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355830 ANIBAL ARAUJO MELO NETO 27 4 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354205 ROSA MARIA DE BRITO 27 5 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348261 SELMA TEIXEIRA DE SOUZA 26 6 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

361754 CLAUDETE ALMEIDA SANTOS 26 7 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349878 JADIANE GONÇALVES LEITE 26 8 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353865 
LILDECIRA SANTOS 

MONTEIRO GUERRA 
25 9 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

366061 VALDEIR SANTOS FERREIRA 25 10 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348090 ALINE SILVA DOS SANTOS 25 11 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350226 MARIA SILVA SANTOS 25 12 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350301 
JHONATAS DE JESUS 

MARQUES 
25 13 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357830 
ELIANA DA CUNHA SILVA 

SANTOS 
25 14 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348582 LORENA CHISTÉ AHNERT 25 15 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350141 KARINNE NASCIMENTO DE SA 25 16 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349346 IAGO SILVA BRITO 25 17 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355618 
ADROALDO RODRIGUES 

SANTOS 
25 18 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362569 
ANDERSON DERLLON 
NASCIMENTO SOUZA 

25 19 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349095 EZEQUIEL DE JESUS SILVA 25 20 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354488 YAN ALVES LIMA MATOS 24 21 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351816 
ANGELUCIA PEREIRA DA 

SILVA NUNES 
24 22 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

363738 GUSTAVO DA SILVA SANDES 24 23 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351829 JEAN COSTA SOUZA 24 24 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358459 FABIANO DE BARROS ROCHA 24 25 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 



 

 

 
15 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

359380 JULIO SILVA DOS SANTOS 24 26 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358447 DANNILO SILVA CHAVES 24 27 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348627 
CRISTIANE NARDACI 

RODRIGUES 
24 28 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

365348 MARCOS JESUINO MERILO 24 29 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356943 IRAN SALOMÃO OTONI 24 30 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355712 MANUELA ALVES NAVEGA 24 31 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360921 
JONATAS PASSOS DE FREITAS 

BARBOSA 
24 32 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357528 WALLACE OLIVEIRA SOUTO 24 33 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348707 ADENILTON DA SILVA ROCHA 23 34 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353653 JOABE SANTANA DA SILVA 23 35 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

361133 ZDINEY FREITAS DOS SANTOS 22 36 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349056 
ISAQUE CORDEIRO SILVA 

BARBOSA 
22 37 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

356576 GIRLENE ALVES DA SILVA 22 38 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360817 WELTON COSTA DE JESUS 22 39 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366285 
ANDERSON CARDOSO DA 

SILVA DIAS 
22 40 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

358327 ELLEN COSTA FRANCISCO 22 41 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350201 ROGERIO JESUS DE SOUZA 22 42 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

SECRETARIO (A) ESCOLAR 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

361067 
JULIO CESAR MOREIRA 

RAMOS 
33 1 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

COORDENADOR ESCOLAR 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

349585 CAIQUE DE JESUS SILVA 41 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

DUQUE DE CAXIAS 

353458 GILSON DA SILVA SANTOS 40 2 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

DUQUE DE CAXIAS 

350558 
LIVIA MARIA DE OLIVEIRA 

PRATES 
37 3 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
DUQUE DE CAXIAS 

356884 MAURICIO DE NOVAIS REIS 46 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

357871 GLEIDIANE OLIVEIRA ROCHA 45 2 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 



 

 

 
16 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

355851 RENILDE MIRANDA LIMA 44 3 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352449 
JANETE LOPES DE SOUZA 

FERRAZ 
43 4 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352128 ANDRÉ ALMEIDA SANTO 43 5 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354162 DINEIRI PEREIRA DE SOUZA 43 6 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352086 ZENILDE ALVES LIMA 42 7 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362289 
POULIANA SILVA CARDOSO 

NASCIMENTO 
41 8 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352499 GILDETE SOARES DA SILVA 41 9 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360941 
IANE CRISTINA PEREIRA DE 

SOUSA SANTANA 
40 10 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357798 
CALIANE BRITO MIRANDA 

LOBO 
40 11 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360403 JACKELINE SANTANA GOMES 40 12 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360474 
JAQUELINE TESSAROLO 

AIOFFE 
40 13 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

350567 
LIGIA EMILIA PENALVA DE 

OLIVEIRA 
39 14 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352876 ANA PAULA DIONIZIO SILVA 39 15 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360104 
MARTA CLERI SOUZA DA 

SILVA SANTANA 
39 16 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362870 GESSIONE RESENDE SANTOS 39 17 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354272 
JUCELMA PEREIRA SILVA 

MIRANDA 
38 18 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354077 
GREYCE BONJARDIM DA 

SILVA CARMO 
38 19 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354281 CYNARA TEIXEIRA DE NOVAES 38 20 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366003 
WELLINGTON MENDES DA 

SILVA 
38 21 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362376 
JULIANA FONTANA 
NOGUEIRA MUNIZ 

38 22 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359417 
CINTIA GONÇALVES GALVÃO 

VAZ 
38 23 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348570 
MARILIA ALVES CHAVES 

SILVEIRA 
38 24 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360563 VALDETE MARIA DA SILVA 38 25 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359849 LEANDRO GARCIA DOROTEIO 38 26 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349496 
ELDA MARIA DE SOUZA 

SANTOS 
38 27 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352834 FERNANDO SILVA PASSOS 38 28 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358191 
SIMAURA RODRIGUES LIMA 

DE SOUZA 
37 29 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 



 

 

 
17 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

360183 JAQUELINE PEREIRA DOS REIS 37 30 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360970 
FRANCIELLI RIBEIRO DE 

SOUZA 
37 31 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359915 ELIZETE SUCHI RAMOS 37 32 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354256 TANILZA SANTANA SANTOS 37 33 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360455 JULIANA ANDRADE NEVES 37 34 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358487 
JOCIANE LOPES DE SOUZA 

MEDEIROS 
37 35 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360821 MARIA DE JESUS ROCHA 37 36 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348424 MILANE SOUZA SANTANA 37 37 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353194 LUZIA DE JESUS SILVA 37 38 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

361932 
BENEDITO BOREL DA 

CONCEIÇÃO 
36 39 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

356676 
SEBASTIANA LACERDA 

SANTOS 
36 40 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362212 WILLIANE SANTOS MENDES 36 41 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354821 
LUSINALVA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 
36 42 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

355908 
ELENICE JESUS DOS SANTOS 

MOREIRA 
36 43 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

358027 
ROSIMARI OLIVEIRA 

FERREIRA ALVES 
35 44 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352447 FERNANDA QUIUQUI 35 45 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356490 LUCIVALDA SILVA SANTOS 35 46 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351865 
RAFAELA PAULA 

NASCIMENTO DIAS 
35 47 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361117 
IVANILDA FERREIRA DE 

OLIVEIRA 
34 48 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

364153 
MARIA DAS GRAÇAS PAGOTO 

FERRAZ 
34 49 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359051 
ROSÁLIA DE PAULA NUNES 

FREITAS 
34 50 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

355155 PAULA BANDEIRA ALMEIDA 34 51 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354730 
MARA THAIS COSTA DE 

MATOS 
33 52 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

364099 SUELEN MATIAS DOS SANTOS 33 53 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

NUTRICIONISTA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

362833 
LUCAS LINDOLFO 

NASCIMENTO CRUZ 
42 1 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 



 

 

 
18 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

360305 
ROGERIO BRAGA DE 

AZEVEDO FILHO 
38 2 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

351411 
ROSANGELA SANTANA 

RAMOS 
37 3 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352096 
MILENA ALMEIDA 

DAMASCENO 
36 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352691 KESSYA SANTOS SOUSA 36 5 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349739 AGDA DE NOVAIS SANTOS 36 6 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358968 RAFAEL DE NOVAIS FRANÇA 36 7 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358219 LUZIA SOUZA PRATES 35 8 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349002 
LUDMILA CRISTINA RAMOS 

NUNES 
34 9 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360353 NAYRAN MUNIZ PARANAGUA 33 10 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

365713 
YARA VIRGINIA MATOS 

SANTOS SALOMÃO 
33 11 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO ARTES 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

362441 KATIA  ASLENE SILVA DUTRA 34 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354388 DAIANNY GODOY MACEDO 33 2 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO CIÊNCIAS 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

354598 MARCONDES ANDRADE DIAS 38 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356599 TÁRSILA DE OLIVEIRA COSTA 38 2 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348827 SIDINÁRIA SANTOS DE SÁ 37 3 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352816 
JULIO CEZAR CATABRIGA 

TEIXIERA 
36 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

347290 
ROBERTA DLABIANCA SILVA 

REIS 
34 5 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

347705 ELENOEL CARNEIRO ROCHA 34 6 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

363990 
KARLA DANIELE ARAUJO DA 

SILVA 
34 7 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359931 CLAUDIANE REIS DOS SANTOS 34 8 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353373 LUANA DE CASTRO BARBOSA 33 9 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

347903 LUCAS ARAGÃO OLIVEIRA 33 10 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO ED.FÍSICA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 



 

 

 
19 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

359269 
NERIANE NASCIMENTO DOS 

SANTOS 
37 1 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353128 
BRUNA MARTINS GRASSI 

SEDLMAIER 
36 2 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354857 VILSON CAMPOS CRUZ 33 3 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354808 
LUANA MOREIRA DO VALE 

SANTOS 
33 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO GEOGRAFIA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

356588 
GHEYSIANE DA COSTA 

COTRIM 
38 1 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361023 NAIARA CARVALHO COSTA 36 2 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350395 
DÉBORAH LAÍS COUTO 

SANTOS 
36 3 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357660 DIEGO LUZ ROCHA 36 4 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO HISTÓRIA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

366469 LEONARDO SANTOS SILVA 42 1 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352974 
LIZETE CAIRES BARROS 

MARTINS 
40 2 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360906 SARA PACHECO DE SOUSA 37 3 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362874 ALANA CRUZ MORAIS 37 4 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358293 
PAULO ROBERTO SANTANA 

DA COSTA 
36 5 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO INGLÊS 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

358344 JESSICA RAMOS DE OLIVEIRA 40 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

365103 
THAIS SANTOS OLIVEIRA 

CARVALHO 
38 2 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

350820 
POLIANA DE ALMEIDA 

GUIMARÃES 
35 3 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354062 VAGNO VALES LACERDA 35 4 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362402 MIRENE SANTOS RIBEIRO 34 5 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360690 
ELAINE CRISTINA LIMA 

BARRETO 
34 6 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353689 MARCOS SOUSA SILVA 34 7 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9º ANO PORTUGUÊS 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 



 

 

 
20 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

367240 
ANA CRISTINA GOMES DOS 

SANTOS 
42 1 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

351621 POLLYANA SILVA LOPES 38 2 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360594 CLEMILZA PINHEIRO COSTA 38 3 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355711 
POLIANA BRITO SENA 

RIBEIRO 
37 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

366753 
ALLINE MASCARENHAS 

MAGALHAES 
37 5 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352837 
LUCILENE VIEIRA GOMES 

SANTOS 
36 6 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUP. NÍVEL IV 6º/ 9ºANO MATEMÁTICA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

348906 ELMO FERREIRA DE BARROS 41 1 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362450 VERÔNICA COSTA GOMES 37 2 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

358738 MABIA MARTINS XAVIER 34 3 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355873 DANIEL SOUZA BATISTA 33 4 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR NÍVEL IV 1º AO 5º ANO EI 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

359932 KEILA SANTOS SOUSA 40 1 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355019 BRUNO OLIVEIRA SANTOS 39 2 APROVADO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

357729 
ARCLEIDE LÍLIAN DIAS DE 

SOUZA SANTOS 
38 3 APROVADO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353600 
RAQUEL BARBOSA DORNELAS 

SILVA 
37 4 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357292 ALESSANDRA SILVA CARDOSO 37 5 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

355405 YANDRA ALVES DA SILVA 36 6 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354369 JOYCE DE OLIVEIRA SOUZA 36 7 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

361162 AMANDA BARRETO SILVA 36 8 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348835 
JERSON OLIVEIRA MENDES 

JUNIOR 
35 9 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

355075 
ANA CAROLINE SANTOS 

SANTANA 
35 10 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

362349 
KELLY DE SOUZA 

NASCIMENTO 
35 11 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

358481 
MARIA MARTA DA SILVA 

SANTOS 
35 12 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348468 RUTE MEIRE COSTA ROCHA 35 13 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 



 

 

 
21 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

357495 TALITA GANGÁ IRINEU 35 14 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359680 SHEILA SOARES DIAS 34 15 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360250 MARÍLIA DAVID BRITO 34 16 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360198 VIVIANE SOARES DE AMORIM 34 17 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349241 
DANIELE RODRIGUES 

ROSARIO 
34 18 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361322 
FABIANA CARDOZO SANTOS 

SILVA 
33 19 

CLASSIFICADO/
CR 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361713 NÁBIA VIEIRA SILVA 33 20 
CLASSIFICADO/

CR 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

AJUDANTE DE ENSINO 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

366271 
EDSON JUNIOR ALVES 

SANTOS 
19 1 APROVADO 

PESSOA COM 
DEFICIENCIA 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

 
 

LISTA COTA RACIAL 
 

AJUDANTE DE ENSINO 
 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

355789 
TATIANE CONCEIÇÃO 

ANUNCIAÇÃO 
27 1 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

366919 
IVAN FRANKLIN PEREIRA 

RODRIGUES 
25 2 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

353250 
GUILHERME ALMEIDA 

FONSECA 
25 3 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359226 ELISABETE BENTO DOS REIS 24 4 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

364632 
TATIANA SILVA DA 

CONCEIÇÃO 
24 5 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352017 
MARILIA FERREIRA SOUZA 

VIEIRA 
23 6 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359340 
EDSON ASSUNÇÃO TEIXEIRA 

FILHO 
23 7 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359347 
NERIANE NASCIMENTO DOS 

SANTOS 
23 8 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

359516 JACKSON DOS REIS NOVAIS 23 9 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351706 
ILUCIMÁRIA ALVES DOS 

SANTOS 
23 10 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349828 RAIZA SOUZA CERQUEIRA 23 11 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

356290 KARINA LEMES SILVA 23 12 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352156 SIMONE SOUZA DOS SANTOS 22 13 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

359270 KEISSON OLIVEIRA DE JESUS 22 14 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 



 

 

 
22 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

355797 
JEFFERSON DA CONCEIÇÃO 

ANUNCIAÇÃO 
22 15 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349340 TAMIRES FRANCA MORAES 22 16 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

364938 ADRIANA NOGUEIRA ALVES 21 17 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366917 ERICA DE JESUS MARINHO 21 18 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348364 
GLAUCIANE FERREIRA DOS 

SANTOS 
21 19 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

348449 TAINÁ VIEIRA DOS SANTOS 21 20 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351654 PAULIANA SANTANA VIEIRA 21 21 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

AUXILIAR DE CRECHE 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

366618 ANA PAULA COSTA GOMES 27 1 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354173 ARIANNA VIANA DE ALMEIDA 26 2 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362692 
RICARDO RAPHAELL SOUZA 

NEVES 
25 3 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

357448 JÉSSICA DE SOUZA SANTANA 25 4 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349515 PÂMELA BATISTA FREIRES 24 5 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353200 
RIMARIA CONCEIÇÃO DE 

JESUS 
24 6 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360853 MARINELIA SILVA KUHN 24 7 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

348333 
SABRINA D ANUNCIAÇÃO 

PEREIRA 
24 8 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

360186 SORAIA SÁTIRO RAULINO 24 9 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360791 
MARA DE FÁTIMA SILVA 

ARAUJO 
23 10 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

355320 
ALMIRENE BRAGA 

NASCIMENTO 
23 11 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

361764 DIANA ROSENO BATISTA 23 12 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352418 
ADRIANA MOREIRA DO 

NORTE 
22 13 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

352626 CRISTIANE MOREIRA JESUS 22 14 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

354895 
DANIELA FERREIRA DOS 

SANTOS 
22 15 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

AUXILIAR DE DISCIPLINA 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

353865 
LILDECIRA SANTOS 

MONTEIRO GUERRA 
25 1 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 



 

 

 
23 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016, Nº 2383 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002383c219022016 
 

357830 
ELIANA DA CUNHA SILVA 

SANTOS 
25 2 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

354488 YAN ALVES LIMA MATOS 24 3 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

351829 JEAN COSTA SOUZA 24 4 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

361133 ZDINEY FREITAS DOS SANTOS 22 5 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

349056 
ISAQUE CORDEIRO SILVA 

BARBOSA 
22 6 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

356576 GIRLENE ALVES DA SILVA 22 7 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

360817 WELTON COSTA DE JESUS 22 8 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

366285 
ANDERSON CARDOSO DA 

SILVA DIAS 
22 9 

CLASSIFICADO/
CR 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

358327 ELLEN COSTA FRANCISCO 22 10 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

350201 ROGERIO JESUS DE SOUZA 22 11 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

COORDENADOR ESCOLAR 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

352086 ZENILDE ALVES LIMA 42 1 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

352499 GILDETE SOARES DA SILVA 41 2 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362870 GESSIONE RESENDE SANTOS 39 3 APROVADO 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

353194 LUZIA DE JESUS SILVA 37 4 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

362212 WILLIANE SANTOS MENDES 36 5 
CLASSIFICADO/

CR 
COTA RACIAL LEI 

815/2014 
TEIXEIRA DE FREITAS - 

SEDE 

PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR NÍVEL IV 1º AO 5º ANO EI 

INSC. CANDIDATO N. FINAL CLASS. STATUS TIPO DE VAGA LOCAL VAGA 

355075 
ANA CAROLINE SANTOS 

SANTANA 
35 1 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

349241 
DANIELE RODRIGUES 

ROSARIO 
34 2 APROVADO 

COTA RACIAL LEI 
815/2014 

TEIXEIRA DE FREITAS - 
SEDE 

 
Teixeira de Freitas-BA, 17 de fevereiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 

 Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA 

 
 

Ivan Guilherme da Rocha Junior 

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 

da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-BA 


